
/

\

AQ???“ EB llflfialég

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

”’@ranaw*'°
AVISO DE LICITAQAO

PROCESSO N.9 PP-008/2018 - DIVERSAS
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITACAO: MENOR PREQO POR LOTE
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da Comisséio de
Pregéio, torna pilblico que és 09:00hs do dia 22 de Margo de 2018, realizaré licitagéo
na modalidade SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE
PREQOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDATICO,
SUPRIMEMTOS DE INFORMATICA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO,
DESTINADOS A0 ATENDIMENTO DA MANUTENCAO DIARIA DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAQDES E QUANTIDADES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I], DESTE EDITAL, parte integrante deste
processo, independente de transcric;£io, e o que determina a legislagéio vigente e as
condigfies neste Edital, a realizar-se na sala da Comisséio de Licitagéo da PMMN.

O procedirnento licitatério obedeceré ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de
junho de 1993 em Consonfincia com a Lei 10.520 de 17 de Iulho de 2002, com as
alteragfies posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se :31 disposigfio dos interessados na sala da
Comissiio Permanente de Licitagéio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel Castro, n9 726, Centre, Morada Nova - Cearé, a partir cla publicagéio
deste Aviso, no horério de expediente.

Page da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em O8 de Margo de 2017

1 (Q»\,~\,11.1.¢(> £4 N1
Iorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANUEL CASTRO, NO. 72$ — CENTRD - MORADA NOVA - CEARA- CEP 525413.000

CNPJ DT.7'82.840IO0D1-OD — CGF 05,920.17‘! -4. E-MAIL: lic|taGaOmn@,OLlt|ODk.c0m.br

-1-IE"<2,\->1.



A II H

Cami _ 08 dc Margo dc 2018 ' Difirio Oficial dos Municfpios do Eslado do Cearfi ' AND VIII I N“ 1896
7 — 7 7 — ' ' i i

--1

*_|| * '_' pg‘ j 1 I 7 -W

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
 

COMISSAO PERMANENTE DE_LICI’I‘ACAO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARA PREEEITIJRA MUNICIPAL DE
ACOPIARA AVISO DE LICITACAO PREGAO PRESENCIAL N“
2018.03.06.01

A COMISSAO DE PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ACOPIARA - CEARA, torna pfiblico. para conhecimento dos
inrcrcssados. que no proximo cli:-1 21 dc Marco do 2018, is 14:OOI1s,
estaré realizando Iicitaqio. na modalidade PREGAO PRESENCIAL.

Expcdiente:
Associaqio dos Munlcipios e Prereitos do Estado do Cearé - APRECE

DIRETORIA no BIENIO 2011-10111
PRESIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA s50
BENEDITO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO NILSON ALVES nmrz cumzo
SECRETARIA GERAL .1051‘: MLTON DE sousA BRASIL cRA'ro
1" sEcRE'rAmo RAIMUNDO NONATO SOUSA s1LvA IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO uowomo LEMOS NETO
RERIUTABA _
1" TESOUREIRO RMMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESIDENTE DE HONRA JOSE ARNON cnuz nEzE1mA DE
MENEZES JUAZEIRO no NORTE
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEPJRAPUAN
PIN]-IEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECIIEIRINHA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELHO DELUSERATIVO

~._-i(EGI./\O 01 JOAO PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA
MARANQUAPE
REG]/IO 02 ANTONIA HELOIDE Es"rEvA1v1 RODRIGUES
TEJUCUOCA
REGIAO 0: ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
REGIAO 04 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINI-IA
REGIAQ os CARLOS SERGIO RUFINO MOREIRA IPU
REGIKO 06 ALEX HENRIQUE ALVES DE MELO 1>AcuJA
|1Ec1Ao 01 MARIA no ROZARIO ARAUJO PEDRDSA xnvm1~1Es
cmmnfi
RE<;1Ao as FRANKLIN VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
REGIAO 09 NASELMO DE sous». FERREIRA FORTIM
nEG1Ao 10 IVANILDO NUNES nA s1LvA PAL!-IANO
REo1Ao 11 JosE JUAREZ DIOGENES TAVARES IRACEMA
mscxio 12 .1osE [LARIO ooN¢ALvEs MARQUEE Qu1xAoA
REGIAQ 13 ANTONIO LAvEs MELO IPAPORANGA
REGIAO 14 BISMARCK BARRUS BEZERRA PIQUET CARNEIRO
11Ec11Io 1s .1osE BARRETO c0u'ro NETO QUITERIANOPOLES
REGIAO 111 EDNALDO DE LAVOR COURAS IGUATU
REGIAO 11 .1osE GERALDO nos SANTOS LPAUMIRLM
REGIAQ 1s FRANCISCO EVANDER’l‘() ALMEIDA ASSARE
EEG!/Io 19 JOSE EDMILSON LEITE LEITE BARBOSA cAm1m\1;U
REGIAO 20 JOSEVAN LEITE ms OLIVEIRA MAURITI

0 Diirin Oficinl dos Municipius do Eslado do C1-mr{1 é uma soluqiiu vullacla £1
l'fl0€IEl‘I1IZul;fiD 0 Iffihsparéncin d3 gfilfin municipal,

critério de julgumcnto MENOR PRECO POR LOTE, tombado sob o
n“ 2012.03.06.01. cum fins =1 AQUISIQAO DE %EICULO§.'$'
AUTOMOTORES O (ZERO) KM PARA A S
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNTCIPIO DE ACOPIARA/CE. CONFORME PROJETO
BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO A0 EDITAL, 0
qua] cncontra-se na iulcgra nu Sade da Comissfio, simada a Av.
Paulino Félix, n" 362. Ccntro - Acopiara - Ccaré. Maiores
infornlaqoes no cndcrcqo citado, pelo Fons: 0XX(88) 3565-I999. no
hnrério dc 0810011 is I2:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/liciracocs

ANT0/v!A ELZA ALMEIDA DA SILVA
Pregoeira.

Publicado por:
Antonia Elza Almeida da Silva

Cddigo Identificador:6A628E5F

c01vnssAo PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

AVISO DE L1crrA¢Ao
PREEAQ PRESENCIAL N" 201s.os.o6.oz
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ACOPIARA - CEARA, lorna pfiblico, para conhecimento dos
imeressados, que no préxirno clia 22 DE MARCO DE 2018. is
13HS:00MIN, e.sta.r{1 rcalizando licitagio, na modalidadc PREGAO
PRESENCIAL. critério dc julgamento MENOR PRECO POR
LOTE, tornbado sob 0 n° 2018.03.06.02, com fins para REGISTRO
DE PRECOS VISANDO A AQu1s1¢A0 DE MATERIAL DE
CONSUMO (GRAFICOS) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS D()
MUNICIPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME
EEPECIFICACDES CONTIDAS NO PROJETO
BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO A0 EDITAL,
o qual encontra-111: na integral na Scde da Cornissio, simada 1.1 Av.
Paulino Félix, n° 362, Centre - Acopiara - Ceam. Maiorcs
informac;61:s no enderego citado. pelo Fonz: (88) 3565-I999, no
horério dc 08:OOh is 12:00h ou pcIo site.
www.tcm.cc.gov.br/Iicilacocs.

ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
Pregocim.

Publicado por:
Antonia Elza Almeida da Silva

Cfidigo ldentIfIcad0r:D2DAO079

ESTADO DO CEARA
__ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

GABINETE DQ PREFEITO
RESULTADO DE HAHILI’I‘AQAO TOMADA DE PRECOS N“.

0602.01/2018

A Comissfio dc Licitaoio do Municipio dc A1-a1uI.1a_ através do
Presidcnlc, torna publico o regulgggo da hayligagfio do TOMADA
DE PRECOS, cujo objulo e 8 coN'rRA'rA<;A0 DE sERv1¢0
DE ENGENHARIA PARA RECUPERAQAQ DE ESTRADA EM
1=Av11v1E1~1TA1;Ao 1=oL1Em11c:A, ROCAGEM E LLMPEZA
DE COXIAS, conforme especificagoes estabclecidas no cdital e sens
anexos. Empresas INABILITADAS: FAQIL ('.‘.QN§IEUQ(§E§
 .CNPI N“. l0.520.049f0001-29, dcscumpriu as itcns 4.2.1
"a"; 4.2.3 "b" 1: 7_.3o do 1111111111; 1)1P1,,oMAj1"A CLONSIEEQ E
mconpggggons ;,1"nA, CNPJ N“. 06.006506/000]-94. LE
SE11_yI_¢_Q DE gQ1~1s'rR1g1;_Q_Es EI_R_E_L,I ME, CNPJ N“.
21.541555/0001-10; LIMPAX CONSTRUQJOES 1: SERVICOS

www.di:n-iomur1icipal.1:om.br/aprcoc I



Ccarfi . 08 cle Mai-¢D dc: 2018 I Difirio Oficial dos Municlpios do Esiado do Cca.r§1 1 AND VIII I N“ I396

---

_._.-

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N"
28021-SOISEAIJ (JRIUNDO DE PREGAO PRESENCIAL N“
003/20I8DIV'E- SECRETARIAS DIVERSAS - OBJETO:
Aquisigflo do GLP (G155 Liqucfcito de PELIDIED) Bnvasado cm botijfies
de 13 kg E Va1$iII1ill'l1t: com capacidacle dc I3 I-cg para a Secretaria do
Ad1nI11istra1;5o do Municipio dc Mombaoa. DOS PRECOS: Os pregos
Dfcrtados, estio de acordo com a respectiva classificaqfio no Pregfio
Presencial 1:1" 003l2018DIVE-PP - SECRETARIAS DIVERSAS,
correspondendo 110(3) seguinte(s) v:1lor(es): EMPRESA 01 - F. C.
COMERCIAI. DE GAS LTDA — EPP, inscrita no CNPI n“
113208.146/0001-15 B Inscriqfin Estadunl 11“ 06.282458-9, scciiadfl na
Av. Antonio Nonato do Carvalho, 223, Hairro Tejuba.na.
Mombnqra/CE - CEP: 63.610-000. com o valor global dc R5 710.00
(scicccnlos c dcz rcais). ASSINA PELA SECRETARIA: MARLA
AURINETE DE ALMEIDA - sEcRE'rAR1A DE
ADMINISTRACAO e ASSINA(M) PELOIS)
REPRESENTANTEIESI: 01 - FRANCISCO DE ASSIS DE
OLIVEIRA LIMA (501310 ADMINISTRADOR) 1111 empresa F.
C. COMERCIAL DE GAS LTDA - EPP.

Mon1b11c;a- CE. 05 dc margo dc 2013.

Publicado por:
Carlos Audi Pcrcira I: Silva

Cédigo Identlflcador:F480535I

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTR/\'I'UAL N“

2802l80lSESA

EXTRATO DO INSTRUMENTO _ CONTRATUAI. N“
2802l80lSESA ORIUNDO DE PREGAO PRESENCIAL N”
II03/20I8DIVE- SECRETARIAS DIVERSAS - OBJETO:
Aquisioflo dc GI..P (G115 Liqucfoito do Pcirolco) cnvasado em bolijfics
dc 13 kg e Vasilhamc com capacidade dc I3 kg para :1 Secretaria dc
Safidc do Municipio dc Mornbaqa. DOS PRECOS: Os preqos
ofcrtados. cslfio de acordo com a Iespectiva classificaqéo no Pregfio
Presuncial n" 003/20l8DIVE-PP - SECRETARIAS DIVERSAS,
correspundendo ao(s) segulnu-(s) valor(es): EMPRESA 01 - F. C.
COMERCIAL DE GAS LTDA - EPP, Inscrita no CNPJ n°
03.208146/0001-I5 c Inscriqéo Estadual I1“ 06.282458-9, sedinda na
Av. Antonio Nonulo dc Carvalho, 223, Balrro Tejuhana,
Mombaga/CE - CEP: 63.610-000, com o valor global dc RS
21596.50 (vinte c cinco mil, quInl1cn1os 1: noventa e seis rcais c
cinquenta centavos). ASSINA PELA SECRETARIA: ANTONIA
NORMA TECLANE MARQUES LIMA - SECRET/IRIA DE
SAUDE e ASSTNMM) PELO(S) REPRESENTANTEIES): 01 -
FRANCISCO DE ASSIS DE OLIVEIRA LIMA (SDCIO
ADMINISTRADOR) da empresa F. C. COMERCIAL DE GAS
'_.TDA - EPP.

Momha<;a- CE, O5 dc murgo dc 2018.
Publicado por:

Carlos Audi Pcrcira e Silva
Cédlgo Idenlificador:2A408Dl9

—* I Z I M —~

ESTADO Do CE-ZARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MDRADA NOVA

I in-I ig 141

coMIssAo PERMANENTE DE LIc1TA<;Ao
AVISO DE LICITAQAD

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MDRADA NOVA - AVISO DE LICITAQAD. MODALIQADE:
1=REc.Ao PRESENCIAL N.“ PP-008/2018-DIVERSAS. onmro:
sELE<;Ao DE MELHOR I-‘ROPOSTA A111AvEs DE REGISTRO
DE 1=RE¢os PARA A I-LITDRA AQuIs1<;Ao DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, DIDATICO. SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO. DESTINADOS A0
ATENDIMENTO DA MAr~1u*1'EI\1<;Ao DIARIA DAs DIVERSAS
UNIDADES ADMINTSTRATIVAS (SECRETARIAS) DA
PREFEITURA 11/IUNIELPAI. DE MDRADA NOVA, CONFORMF.
EsPEcI1=1cAc;oEs E QuAI~1T1DADEs CONSTANTES NO
TERMO DE REFERENCLA (ANEXO D. DESTE EDITAL. 11go=

MHNQR l’RI:".I.;O FDR IDOTE. A COMISSAD DE I’REGAD
COMUNICA Aos INTERESSADOS QUE no BIA zz DE
MAR1;o DE 1011;, As o9=00 I-IORAS. NA sAL€m !:01v,I sAo
DE LICITACAO, ESTARA RECEBENDO ($ NVELOP£.DE
PROPOSTA DE 1=RE¢os E HABILITACAOR? E
A c0MIssA0. H. ()2

FUBIICBDD ]]0l'2
Paulo Henri e Numzs Nq§1.u:ira

Cfidlgn IdEfll Mm'6IACI

coMIssAo PERMANENTE DE LICI"l‘ACAQ
AVISO DE PROSSEG-UIMEN'l‘O DE CHAMADA PUHLICA

ESTADO Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE
CI-IAMADA PUBLICA. MOQALIDADE: CI--IAMADA PUBLICA
N.” CF-00112018-SEDUC. 01111110: AQUISICAO
COMPLEMENTAR DE GENEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E. Do EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL. DESTLNADO AO ATENDLMENTO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR/PNAE._coNF0RME
LE1 FEDERAL 11.1 11.041 DE 16/07/2009. REsoI.u¢Ao N.“ as Do
FNDE DE 10/07/2009. ALTERADA PELA REsoLu<;Ao N° 4 DE
02/04/2015. o SECRETARIO DE EDucA<;Ao BASICA
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 23 DE
MARco .__DE 20.11; As _ 09.00 Roms. DARA
PROSSEGUIMENTO, COM A DIVULGACAO DO RESULTADO
DOS DOCUMENTOS DE 1;1AB1Ln"A¢A0 E PROPOSTA DE
VENDAS DA CI-IAMADA PLIBLICA SUPRACITADA. NA SALA
DA COMISSAO DE L1cITAr;A0. COM SEDE A Av. MANOEL
CASTRO. N“ 720, CENTRO. MAIORES 1NFoRMA<;oEs
ATRAvEs D0 FONE (ss3422.1ss1) DAS 02:00 As 12=00 HORAS.
EDILSON SANTIAGO DE OLIVEIRA
Sccrctzirio de Educargfio Bésica

Publicado por:
Paulo I-Icnrique Nunes Nogucira

Cédigo Identificador:5694C778

SERVICO AUTDNOMO DE AGUA E ESGOTO
EX’I‘RATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS

ESTADO DO CEARA - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO-SAAE DE MORADA NOVA - A COMISSAO
PERMANENTF. DE LICITACAO, TORNA PURLICO o
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS 003/2012.
CONTRATANTE: sERv1¢o AUTONOMO DE AQUA E
ESGOTO - CNPJ N“ 01.070030/0001-50, ATRAVES Do
ORDENADOR DE DESPESAS o SR. 1osE /1111510 DE ALMEIDA
CASTRO FILHO. CON'I‘RA'I‘ADAS: SAHARA QUIMICOS E
INGREDIENTES S.A. INSCRITA no CNPJ SOB o N°.
12.234572/0003-58 / RMC coMERcIo E REI=REsENTAcoEs
LTDA. INSCRITA NO CN'PJ son o N“. 00.015994/0001-04.
FUNDAMENTACAO LEGAL: LEI FEDERAL N° s.00s/93. DE 21
DE JUNHO DE 1993 EM CONSONANCIA COM A LEI.
10.520/2002. MDDALIDADE DA LICITACAO: PREGAO
PRESENCIAL N.“ 1=1= - 002/2018-SAAE/SRP. TIPO: MENOR
PREQD POR LOTE. OBJETO: SELECAO DE MELIIDR
PROPOSTA ATRAVES DE ATA DE RE(;IsTRo DE PRECO
PARA AQuIsI<;:Ao DE MATERI/\1S QUIMICOS DIVERSOS
DESTINADOS A0 TRATAMENTO DE AGUA, JUNTO Ao
SERVICO Am"oNoMo DE AGUA E ESGOTO-SAAE. VALOR
DO I.o1"E 11 300000.00 (TREZENTOS MIL REAIS), VALOR Do
LOTE 11; 200000.00 (DUZENTOS E SEIS MIL REAIS). DA
VIGENCIA: 12 MESES. A PARTIR DA DATA DA
ASSINATURA. D0 FORO: COMARCA DO MUNICIPIO DE
MORADA NOVA. SIGNATARIOS: Ios1‘~: ARISIO DE ALMEIDA
CASTRO 1=1|_.11o (ORDENADOR DE DESPESAS - SAAI-'1) /
MARCIO PEREIRA DA COSTA - SABARA QUIMICOS E
INGREDIENTES S.A, ALLAN KARDEC DE MouRA SILVA -
RMC CDMERCID E REPRIJSENTAQDEE LTDA, MORADA
NOVA~CE. os DE MARQO DE 2018.

WWW.CIia1rinmuI1ICIpE1I.1:nm,b|'/aprccc, 24



.,

-f"

N°4(\. quinra-felru. Is flu: muran ciu Zfilll Diério Oficial da Uniio ~ Sail? 3

5'0

E

abma WM?’

18/ um

n
‘sin-.IISISW /6'77-7050

I‘IABILI'l'ADA5: ClJN$TR.UTOR-A NOVA I-IIDROLANDIA
EIRELI ME; VIA URBANA $EIw|¢O5 F-
IIM.I'RI{ENDlMENTU5 Ell?-I-Ilrl H Mfi; AIJSOLUT

I‘-‘DA " 5 5' '\ '2
H1'.\R<J$ERV CON TRSCOES E I'I{0.ll1*.\“()B I-IIRELI ME;
FACIL CONS'I'RUI,I§§I-‘.5 LTDA ME: LOC0'S - LOCASQES E
CONSTRUCGES IZIRELI MI-1; R3 CONSTRUC ES E
TRANSPORTIIS LTIJA; JLIACABA CON5TIlIJ¢Ol5S.
I.0¢/min n SERVICOS LTDA; RCON consnzucbns E
E“‘“"€£i l%’é"il'i%~“‘.i' €E“"‘S'§"§ ‘E’"‘P.‘.‘a‘I’£=P>%§‘ EfifiiaéMFR ‘ A S (J A. .. - ..; .
IMFEIIIUM SERVIC S E CONSTRU ‘OE; I-:lR.ELI M75;
SAVIRES C'DN5'I'Rl.lI§%ES EIRELI MI5: éN‘|‘ CONSTRUTCIRA
NOVA TBIUIA IIPP; VM CDNSTRIISOES E LOCACOES E
EVENTO5 STDA MB: JC DI! AG IAR ENGENHARIA I3
CON5'l'Rl-Ii? ES EFF: JE CONSTRUCOES I3. SILRVICOS
EIRELI ME; NI-ZWIEIRAS - CflN$TRI_I(§EJES. CIJMERCIO E
SERVICOS LTDA EFF; WRV I'R(3J£T($ Ii IITONSTRUCOES
LTIM ME; MENDES JUNIOR SERVIC05 E LDCIACOE5: CK -

°‘3."*“‘““’s'l=‘ia‘Z~.>’I='§“‘.’I°°SMI=“’PM H(:§1;VSII'I{{L§5'lI(l5lI-I, '5MC RA CON' . . DA .: ‘ ‘ A .
EDIFICA 7058 LTDA ME; WU CONSTRIJC FIB E SERVICOS
IIIRIILI LIIE; CONSTRIJTOR.-\ MONTE CAKMELO LTDA EPP;
PRIME EMPREENDIMI-INTGS. INCORPORADORA E
SERVI%O5 LTDA ME; TUgl‘I ENGENIIIARIA CIVIL. I.'I‘DA;
SRO IINTO CONSTRLIC ES E SERVICOS EIRHLI Ml-I;
FRANCISCO GBNARO DOS SANTOS JUNIOR ME. Pica a
arur dean dnlu Mvrrln 0 Prazo Ilocursal, pnavlsm no Arligo I09.

Iiicixn I. Allnaa "a" da Lei dc Ilcilzmfiw vigcnlc. Mai: infannaabci
na £'0mlaA:'\o :\ Prnca Nassa Sanhnra dc I-‘aihnn, N‘ -I8, Canrru. no
Talafona: (IIIII 3667-II33 a Email: IIGIlIlCl0I';_§II|.\h:|IlI'|.dI:.§uV.I)I.

llarama.-Cl‘. 7 (I: lam-Q0 II: ZOIII,
FRANCISC-A NBUZA DA CUNHA MARTINEZ

Pllifiiliflfllli (In Comissilo dc Ll\:IIa¢in
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI

_ AVISO I‘-Ila‘. LICITACAO
FREGAO |'R£$I5NCIMi N“ 1III8.Il3.lJS.0l

Objr.-Io‘, uqulaicfm d: mlnarns allnninllcius, mamin! dc Iiinpvrn.
rmilarlul dc mwrliérln, plIp¢IiII’III c euprlmanlas dc informiiiivu
daslinndns n divcrsas bkcrnlurlus c Fundas Municipal! do Mnniaipin
ll: Juli. Dam u hora: 2| I1: lvlnrcn II: EDI I3 in 09:00 horas. Edltuls Run
Camellia Guimaricn, O2. Cnntrn - Jarl (CE). no Imrlrin :14 08:00 nr
Il:(IIlI|. Mulnruu Inilbrinuufiux pvlu fnnn I38} !575~lIISI-I.

Jail-L‘-Ii IS da Inarqn do 1018.10:15. um DA SILVA
P|1:um=Irn

PIUEFIEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU
AVISO an CHAMADA PCIBLICA >4- n.aa.1r101a - cn

.-\ Cunils-Illa Cunrrul dc Liciluvia da I‘n:1‘cInu1| da
Ma|aa:unn‘I-CIE. mma |n'il-ilico para |lOfl.IIm:Im¢r|In dns intanimdus.
qua nu din IO di: abrll dc 2018. as II):00i1am.:. na uuu unln ll: xmifies.
Innuli-1.-Ida 5 Avcnicla II N‘ I5!-I. Cnnjunio Jarciusali I. M|lI'||¢ut\ufi-
Cenrii. csuml rcallzanda crodemcinniema yum: Clvnmad.-I I-‘iilallca.
lombndn sob o n" D8.003/IIOIS-CII. cuja DI\_IEI.0 é n :\qniui::iiu do
géncrna nlimenlinins (aarcalvcln). ariunnlnn da ngriaultura tanillliu, cm
aouinrmldnde cum u asolucfln n" 04 de I12 Ii»: uhril dc ZOIS, para
amnular nos ulunou du Rad: Municipal da En:-Inn) (In: Mumcaiiau.
Izaneficindos pcla Pmgmmn Nnciunnl da Alilnciiumin Eaculnr
IPNAHI. um atanrllnienla arm F_rt»grumnn Mai; Ilducaclln. Fnuuiqqiiu
lnzqnal. Crcclmn Municipniu E Canimuidiw. AEI-Z, PNAIZJA. PNAIII,
PNAEP. FNAEF cla inlaressc clu Sccraunin rlu Erlucamlo da Municlpin
dc MarucanaI|~Cean'|. fnnrlncln na Lei n‘ H.947 dg I6 an junho d:
Z009 II Rnsnluqfln/CD/FNDF. I1" 26 Ila I7 dc junho dc ZDIJ. allarudn
pula kunslinqfiu n" 04/2015 - FI'~II5P.. mdn unnfivrmu aspccifiuupfiei
I'\\MII.IIl$ nns Allnxml I|u Edilal, ci qual ancunrru-a¢ nu inlvgrn na node
an Cnmiaacki. locnllzada A J\\'cnIdu II n“ I50, Canjunln Jcraimui I.
Mnr:n::\n.u\'I. Cc. no Iiuniriw all: 8:I)0|\ II-H I4l0Oh. Mnmras InI'I\|'Ihm;fiIh\
palo Iclafane: 085 - 352I.5Ili5.

MI‘|ITC|.\I‘lDlIl.~CI£, 7 I14: |né\Fn rjn 20H!_
JANA NA DE DEUS Pl S Tl-ZIXEIRA

I"rcui|.I\:|'nu da f.'uni|sn5n Cunlrnl dc Licitng-in

IIESléL‘l’AIJO I_JE JULG/\I\lE!\l'l'U
CQNCCIIIII NCIA PUBLICA N“ ILIII-6/201‘!-Cl‘

A COIHWIIII Calilrnl do Llcila lo Ila Pmfniiurn I1:
MiIl'I\\‘Ifll1ll§I- CI-‘ML llvrml publicu para flnflltgsnwnlu dn; iniumsndm,
q_uc apiia umlliuu c Jul mcnm mus |Ir\'I'p(IIIIM cl: pmgq an
Loncnn-ériain Piiblicn N Ilfill-IIIOIT-(IF, cam fins n amiuuiuqio dq
¢|1|p_rvqn para axaaumr a ¢|.|nc|y||iIg d; cQn5rr'|_|¢1'I¢ ‘I; qugdm mm
vushfirlu I3MI?.Il'.iF Furmnnlzla e I'.‘nns|.nn||\(Iu, cm Mnrncanufl-CE,
aoncluiu In '|,||§:i|nanIp COIliIfl¢It|nII\\ izuc I'nra.m almlflmdna mi
amgrrw: Mum Erl|1¢tlIn|nn E rail. llmcrilu M GNP.) I!"
D7. 79.| 14/ ll-6|. qu: uprusamau a valor nlnl.-uni du R$ 174,36-1.1‘!
Iduzcnlas c Mania a Zuarru mil. rrcauuluu u sassanna a qunmi w;|i5 ¢
Iii‘?-=|!u\-n §tnIDVQ_l) a "I MIW Enéganhnrla 1: I£m|a|':=|1;li|m|-m1; Lmu.
ME. 'II'|5\.i|"IIQ nu LNI‘.I I1‘ 07,637.? Ii.'0UIIl-55. qua aprasantou a valor
I;I"I‘8I d0 I“ 17II.-$3.42 [dnzanmn a flltlflflli 0 aim 1-|11‘l_ ql.||1B‘|.|\}|}f|lp5

\5 ITI-l1I-II it film ruin c l|IIl"'¢l'\II c dvir canmvns). Fol dcsalasslfiaadu |
(mi rw=I Amunanns Canslrucfies Lida, Inuarila rn: CNPJ n°
0'I.gl6.46$I0lJDl-I5-I pm‘ dmillnprir dltlvnninndu ilam adimllala. Ara
aanrlriun, I'ul \I€FIilfl1lII\ vancudura n Iicilanlu: R. Main: El||;¢1lI\WriM
EIITIII. IIl:iCl'IIII IIO CNPJ n‘ O1,2T5,Il4I()0()|-6|, qua aprcganltlu 0
HIIM glulml nla R5 27-I.364.I9 (duzanlas e semna ¢ C£.IEIfl\ mil,
I1'l.‘ZI'.‘l1ID$ c scssanra e qumm lcuia si duaflnnvu canlavpl). Ica aI_1e|1o
pin?» I'lll!III'8llI| wnfnnna nri. I09. I, I2, Lei n‘ 3.5.55/93. Mawm
ll'IIIJl'I'I'lII€5¢i na aede an Cnn\I-in on pvlo IIIIIIDIIII L85) 352l..‘IIGII.

Manwunnii-CE. 7 du mazan dc 2018.
JANAINA DE IJEUS PIRLS ‘IEIXIIIRA

F'rt*|<Idanu: rln Conlmiir Canlrul cl: I-Icil-min

PREFEITUIIA MUNICIPAL DE MASSAPE
AW50 ma LICITACAO

PREG/X0 Plnismvcuu. N" zau1.n.1.n5.n0:
A Praia-Ilura Municipal dc hlusayé. Iacullilniln ml Rliu Mqlar

.lua<I Paulina. l9I - Canira - Mascupa CE. ionm pfibliaa qua _sa
anconu-n ii dis slcla flm Iviramuulus o Editul cla I‘n=g&u I‘rI:icu|:|aI
N" 20lR.0J.05I.’EI,U1, alga ubjeln é n R: ism: dc Praqas para r\II\ll'i:I I:
cvaaruals aqulslcdes c mlucrlnié flu; Iirnpaza c nflas dasunadas a
su ri.r as ncaemidadrn da 5€¢YiII.ll'IlI do Gcwarna c denials. Uniidnnca
A£rninI5lrat|\'ns pa-rllclpnnm/inlawsradas do Munlaipln dc
Massapé)CI-L, I:(mI'|\rII'|:: :up\:r.=iI'|u\\§‘\5G$ am anexn pane ini=gr.-rm:
deste an-ccsan, Wu: ac rmilizanl no _dia 21 da ma:-¢u dc zmx
(II/03 DIR). :\a 0:l'IOI|s. Kafcndo Edital podanl mar aniquirlsio no
amlereca aclrnu. n pzmir da data dam publicaqlo. nn hnmm) dn
¢n.p1!nIIMI\! In pfablign,

M *-cs flu d zrmi.i=n.m'iiIisco'PAu°1.$“fiv\5 1.1-am;
Pragun-mm

RESUl.‘l‘ADO [IE Jt1'.4GAM":NTO
CONCOIIRENCIA PUBLICA N‘ IIIIB-Ill.fl3.0l.Il

A Cainissin Pcrmancme dc I4I¢_IIl¢iIU cln Pralairurn
Municipal do Mu.-imcpé. locullarzinla nu Run Majar Joni! Paulina, I9] -
Ccnrrn - Mumipél IF, Inrm pillsllan o ruulmdo -10 julfunlflrllo &Ia(s)

nwwvl»(rl I¢'=\mIv-1I=l da €'onanm!Iwh- Publicq N" 2 |s.a|.os.o<n,
?élliI.‘?.‘?-I°$°.i. “.‘i33¥.T.1i"I£? ‘IiII.’5£“‘i§°.‘11.ZI.I”‘§?f.5Z.°{i.“Z53$I?.§
mlhlicsi, yum prnvimenm do car mi. junta a 5nc'reI_|uin dc Financas da

unicipin dc Mmumrélflfi. Igicilanlfls) Classificadnla): I. Pru-
Munlclpin 5=rvi;:<ni E RELI IILPF), valor gIohaI.dq R5 3|)D.0U0,00
nilocunluu mil rcnial. New dc Frugnaln dc prev;-0 final 6 dc 10.00

gdgz) punlos u Nula Flnal (I: I I.I’l (Ila-nlflpunxns. OM) venaedm-in)
02 :1 ¢'a|iipresl:‘\lhPi;a-Pal-|>r|IcIp»g: QZFYWSQUQ El? d|P.iI::‘UTlgU fem
aarnrmea Ere: I nn nin n uncorr no U! 211,- n uraa
grain rcuunml prvvislo no nrl. I09, lnniiu I, ulinoa "I1" da Lei n"

.6!vfif9II Cnw naln haja II'IlL'IEfIIii¢|ID dc mama. lica B5I.l\blIl:fiitI0 a
srngia final para III5l1.‘i3.'lIIln_|"7II/.1 Ccniiciliohlwsfimld no dlu 23 dc! nmnm
-- -|v1c I Ileracoa run .sr

Ernprm ‘SJ I‘|u!q‘i1cna ‘I~IPF v Jruusuir II dir:II:1sI§iIi1¢~ii-:I1uII=
Ygciignaao no panlgrufo I‘ tin an 3 cla Lal aoa\plI:m::nlur n°

Mnmp-i-CIZ, ‘I dc man;a II? 2018.
FRANCISCO PAULO RAV LEITF.

I‘:-r.-icidm-nu d.I (‘PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISU DE LICITACAOPREGAO PRIISENCIAL N’ l‘P-00!/1013-DIVERSAS

Ubjcw: aclaqiio dc mclliar pmpoaui ulrawés rda rcgistra do
prcaps pm a furura aqulsmihx dc rnnlarial dc cxpediemc. aiqan.-o.
uupnmunmu cl: inI'urm|iln:a a nutnvs nmtarinih dc consumer. dasnnnclai
an inandimanln da manulcn no dILIl'In dun divpmui Unidadas
Adminlmullvul (Snarcvarias) III: Prorqiluru Municipal da Mcnudu
Now. cunfnnna ufuciflcacfies e q\|nnIirL'\dn!- consumes no lmnn cla
r=I'anin=ia (Mam I. dune adiml. Tipoi Manor Pn-gm par Lnm. ACumlssma d¢ Pr».-pin aamunicu an: ln1crem<Ia|_qua no dla 22 dc
murcn clu 2018, as 09:00 ham. nu min da Cnmlssan de I.i=iIup'In,
umnrii raaabenda as L‘|l\1|:II.|pq! da prupum di: |m.-gnu a habililaullo.

Mfnmla Npvn-C'IZ, 1 dc nmr n dc 2(Jl8.
JORGE AUGUSPO CARDOSO D6 NASCIMENTO

Pclu l{?umi-min

:\VlBO DE CIIAMADA PUBLICA N“ CI‘-0IIll2IJIII-.\i5.DUC

Dhjcmr aquiliqin anmplarnantar dc géncron alimanrlcins da
ugricinlturu familiar 2 du umprvnnclcclor Familiar rum], dcgninndu an
lfll§IllII|‘VI¢1I|I9 do Pruigrama Nnluleiliul dc ;\IIflhl|lIL!l{E£| i5I;¢;,i..r,-1=1\;_1\|3_
c_anI'nnn¢ I.-ti Fudaml n“ H.947 dB I6i'0'N2009, mnlnain n" 38 du
I‘N|-IE I-IE IIW7/2009, alturuda pala ruaullli,-.’l\1 n" II dc IJIIMJEIIIS, O
Saarclarla iii.‘ I=':.IIn.-u$;\u nan» a-amunlua II-l‘IHi|'lIl1N|l5IId0! que an din 2|
dc mllrru cla zam M omna Imras, am pl'im¢¢_||uim|:|:\tp, com .
lII\ ulzrwaln do na:=uII.al.Ifl ilm ducumanlos dc hahlllmgio q pmpusln Ll:
"*""I*li' ‘Ill Cililflmin Pfihilu" ¥\|F‘I'-"III-IWIII. M llfllfl IIXI Cnnnssfla dc
I-Ilfmllfilli GI'\I'|I sad: Q Av. Manual CIBIID, n" T36, Cqnun. Mninre-5
II\l*""1IIit6u ah'avé: do font (III!!!-12.2.1 381) du n3;aa is-I |z;0n hm”.

M\H'-ulu NI-Wu-CE, 7 dis mama LIE 2018,
EDILEIUN 5AN'T"l.'\CIU DE OLIVEIR/I

S-Izcralairiu da Edncu;-in B;i;,|'.;a

PREFEFFURA MUNICIPAL DE OCARA
.w|so DE |..|crr.u;.“I0

PREGACI PRESENCLAL N" Hill-PP‘-FME
Cllvjtluw nqulsidn da génuras allmenllclos I‘.I¢I\I_IIl>I_(Ififl a

farmndo pcdafégica dos proI'l:r.In.1rm1 uh R901: P_i|hIis:n rlir bmunu do
M1I11lL'I].lI0 dc (L l'JlI‘l|/CE Crddvnuiamaniu u racabimanto dim €I'IJPl)II'I-Hi
asurilusz din 2| di: Marco dc IIIIII, An CII7:IIIlI1a, Lpqul: Av; ‘ql. 1059
FEIIPE. I453, C?1=uI-rn- IaI'nn-awbmz fona (B5) J32-IO!-1, dc saguuaa a
BIIIIII alas 08:00 is !2.:0I‘rI\:: nu airavéw (In nluy Uvww‘(Q'||,qQ,gU\'.I1|'_

Gum-CF“ 7 rile rnarqu dc ‘.1018.ANMNIO mz iznMAo
Prcguoirn

AV]-YO DE I.IC|'l'l\Cr\O
TOMAIJA DE FRI-ICD |'\" -IIIB-TP-SID

Objaioz aannaunpiu (III pruafuqiu du an-viqus para aoiicluadn
dn pzivimanturin am pcdra mscu scan rc%nlmncnIu nun ma.-I du Bun-ra
Sfla Pedro nu Mun_n_;Ipm dn Ocurn/C". canforrne praiero bdslcn,
Ruccbimanlo do hnbilinwilo e propuaiaa mam-tum: din 2!: n Marco dc
2°13. ll Wiflflhi. L-mu]: Av Cal. Jain Felipe. S58, Lenrra.
lnI'umuu,:6=v: Iona (I55) 352-I054. da sagunda u zlralll dun 08:00 as
llzflllhs on atmvi‘.-n do aim www.l<:¢.=u.guv.br.

Ocanl-CE. 7 da murcn dc EDIE.ANTONIO PA1 ROMAO
Wauidanto cla CPL

Ill-ISUI-il'Al)O DE JULGA.\vIEN‘I'D
TOMADA DI-1 PRECD5 N’ I/I8-TI‘-SID

Empreaus CIIRHIIIIZBIIIM CMUCON Qansrruiara : Ecrvlglui
HIRELI Q M S: C Construches LTDA - Mb. Fiuu ulnrna 0 pram
§ngg2sl:$l_‘:om bun: no urn. ID‘). inciim I. allnaa “I1”, da Lni Fcdcrnl r1‘

Un-um-Cg, 7 dc marcn dc ZIIIII.ANT mo mz ROM/Io
Prwidanlo Ila CPL

PREFEITURA MUN ICII‘/\L DE PACATUBA
AVISO DE LICITACAII

TOMADA DE PRECOS N‘ 0.004/III]!-TP

A Comissfia II: I.Icil-min Iorna publluo que no din 13 dc
MMYFII :1: ZOIB in IOI|00n1In clanl Inlnlu an ucrluma pnru n conclusllo
ciu quudra da Fbzcaln Carla! Albario dc Almaidu Panlea. Ivlniunls
InI‘umn|¢i'»c» scrim nl-ikidnu _]unIo A Cornlaaflu dc USIIOII as l2lIfIl)niI-I1.
silo n Run Corunal Jain Lnrlua. J45 - Caniro.

Pncatuba-CII, 7 <1: mar-u do 2018.ANA (‘I.tvu~. COIILI-11$ /uu1unA
l*nssIv.Iv.-nia dn CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIN'DOI{E'I'AMA
_ M3180 RE LICITAQAO

PRBGAO l£LlE'l‘R NICO N° 20I80JUI.Ill-PIE

A Swrclariu do Ar|n1InIsLrn¢IIa c Finurvns du PMP Iurna
pllbllca qua raulimri nu din 2! an mama dc IDIII, 5; 09h, nu Sim:
www.h|I.oIg.Ivr. 0 l‘n:|;5o Elcrrcruuo N“ 2IJIlIII3II2.0l-l'E. rcfarqnlu Ii
Aqulsiyau dc Mguurlais Dasaa.nA\-els dl5l$III'INl‘IP$ a _ supnr as
neumnildadnrq dais dlvarsns _Sacn:mrIaa do Municlpiu da l‘1ndan:iama-
Ck‘. O Ediul oslam dulmnivcl non Sim;-.: www.blI.nrg.br cu
In! :/Iwww.Icm.o|:. nv.b|'/Ila Imnwu, u nu Sad: Ila 1-‘MP. no prtriudu dn
(IBM II: Iflh cm iilna dv uxpaaliamc normal. ll pin-Iir da aim.-I do
puhllcacao ‘Ian: Aviuo.

Plrnliir 'Iun\ra-("13, ‘I dc ninrao dc 20IR.
JOSII JOAC LIO AIR-I-'.'i AI.IiI'NO

Praguclro

I'R.I"II"IF.ITUR.A MUNICIPAL DE POTENCII

AVISO uaucn-.\¢11nTOMADA nu rnncos N‘ :o|a.ua.as.a1su
A Prcfcimm Municipal de Pmcngi, im-mi piibllca IE1: flu-a

l.la|rI|cIIe. nu n-uldnlidmlq 'l‘a|nu:Ia d: I‘r\:;nq, g|\||:\|a||,Ig m q I,"
20! §.0Z.Ob.D I $0, uniu nhiala I! an Cuninuqin dn uxuauufla dun ahms 11¢
pnv1m1:I1IIII;€|.) an-I pumlul Irbdtl rilunmaa dc via; na rode do Mktnldipkp
du Pauenifll ‘IE1, c\:||IZnTn:R P n“ 7 6, dc 11107! 2017. Dec. n° II.I)32_ di:
15/05310 3. Porn M n" 622, ale 12/II/ZDI7. l"orL MI 369, d¢
III/II/2,917. I'°"~ MI I1" 21. I10 1|/1112917 c danuis dla u>1Ic\‘:¢n
nannalavag apllcriwiu 5 I:rnn:.I‘.:n&m:ia ul|rI|;:1'I¢§|rIn u nu IIAQI? ml; g
ruggiqnsabilldilflt Lil SuIrraI:i1'in dc lafinualrumru, Ohm n fluvlqu-5
Pu IlI.1OI.'I\p|J Menur Prwa, cum dam dl: inlpwmmq mm-cgdn pm n gm. 17
cla m_n.rga ail: 1018. bu 09h. 11D SIIII dfl CDITIIM-I30 Pemianante (Ia Llclmaiin.
Oi IHIEMWJM lmhriln nbrar Infivminqécu I‘.IEI£|.I.I1fld.‘lS na Sula :11
Cflrllilflflfl P¢I'I11IImrnIa Ila I..icil.a$IILv. illuivrln rm Run Jasé lhlmilmn Rm,-.lu|
II" I35. Carin-0. I"aI.ar\gn'CI1, nu nu-uwla (I0 Iulafana (BI!) 353II.liI62.

Pflléfgall-(IIE, 7 dc rnnwn da 201 II.
PF-T 5 BAR-BOSA DE LIMA

I‘r=-nldvnrn cl» CPL
5"" "““."“""° §*°¢= *=r virifimdo no enuemau nlnranlaa hnpzlrwww-imnw.hr/auzenrlciaaae-Iuml. Doallmaulu lnilinndu diglmlmenit cunfnrrnn Ml' n" 2.zna_2 fin 2-;mmum_ que Innlllui .1
I“-"'5 ':"7'I'!S" mm lmmjuiimlgl Infiaaarmrum |.Ia Cl-uu-an Nihilcas Blmlilriru - ICP-Bmll.

a~""m M mi‘???-.

H. (>9 Q:



NMEHFGN2OuF___"p___8_5u_w__¢&F_§FEEnGE_h___”w"E______

E3“gs8&5:W21§_R__d_u____~_U___W___MHMIbuO___E‘_H2m$_E_m__BII___'__‘

 hW_Em“M_EM__figmu_b_&u_u__£U__£__“Mfiw3E_mm3W__NO35__smE_UmuD___§:__“m_fiC___w___UaguwfidfiUO2__r_NU$“_¢wW__H_ME__H“Mu_h__M___‘m_____m$EN§n___dn____L_%____3_n_gag“i_____Ffl__u___BD“_uHu

_Eu___$E___MU__mD___Um?‘IWNWWSU“m&_CiEflushmbllflmflufluUimnw

A_fi____u°mEn_I:_m__‘_OQ‘D==H~l

smumnflufl_w"%_“BEfluZMQEJUEHL_¢m_nn_HDEq_1Bm|UU_EU?!!3_“m==
U‘:fit_W___M__y___N__“NDagwcaD___%um__O__g_M

_muE_Um_u__m___

IE_mm_H@_B3gmEgagamfigEwwfig_wUé__@~_“_g
_nu_gb_5___flakSfl_________mfi_M__D§_H_mfih___w__mt§“__$__gWm____m_aW@_______

Enigma_U__m_§_fl_“EngDh___“_Fm_"_‘H_'n___H_H_‘___U_fl_”_hDn“___BEfigfiEBBM:figgame_3__m_$6_HflvgficS5335¢3_hm_W$___‘_____mggzinmg__E_2m__ggmfigan_m“_fl_£Mu_E5__85“gggm_wu5_3Nan_8O%____2E_%_u33_g“_______*___SEEI__!u_m__EEu_g_u__”______~___§g_IWNW“83_5m____2”smem|E_£_n_q__OE_g__'_U“_ma_pm_u__m_:__m__finuDB9:Eu3Hg“_§%_Bm_”H_Fu_v__;____{_\_n____hfimultshpU__fi_\fifi_Dumam“gangNmuoeammflm__P_EmU__MN_pmU___"U58gmmplmflumflnmukgwmEDggfiamwas_§Hwgwflm_mu____sfi_mA_$%Qm§§“EM_a_u_"__U_mNBE_§EN“Diggingmu“figgéwaNmE____‘_§3mg~__m_u‘_HfigwEEO£3_m_fl__m_m__M___D_m_h_H_.2Eufimgn_mmEn_fixmgfi2$u__‘n__fig_Q§D“WM“RgaafiM““N$23wgRW$m_igmGU53N53_D:U__m_Nwq‘an3GEEan__m_Bm_m_"_§mM____Evgfigm3flag"_wQ§_“_m*fi_2“n_h_D_______3__n_E3“~_u_____B_fim_q“UHtfihgmI_____ugfi_2“E_“_u_E____fl___“_%_mIEgg“swam

58Bgl|1_2_t__:_____guGEugd__wu'_n___§l

__P__5_"__m“|nn___m____"n_nB___"mn_gmdagwBa_u___£__Eg__fi_hn_fl__m£“_n_§|_nuEgg“EH3“&%§§%_‘A______E_u___$$_Q_m2§_“EanmEH_____“O_U<____E8_a_AJEN%R____w__am__BESRm§§_5§U$_m_e~avgQ5%n_E2_fi__!_“fi_‘=EH_|‘”E3_3:§n_anfig.~_“_$§_flE3EflagD8Q;ggggs~K___“_mu$3233seam““DDiggunGE2“__"__W|_m__¢N__m¢q____E“BaaD““gushQE__tfl_fl___Mgu§mmm__fl___mm$E:£83Mnfimgui_m:___-fi3'=_z8?“3EEO“‘B___mEm_3_gBa‘I53::he“___M_______§_2u_lIW58___vO33

‘Eu8iug“gmI"Eaufluuu

m______ud________%wU_mi“_M\fl____mu32_u__g_u_5Hgm_E59_W_mm2:8MGfimtcaNE5“£3EggHg_m_d_g=ummEmE__(anDtfia“E8gnawEuEma_“___DmmlufiuflE95%"M_UW__Efl__m“F_=__8___O__mm“awn”_H_:3__8HMgag’finEDag“:Uh§m_Eu€__“___la___fi_ga_g5':“Guam2"“REP?'Owguam2“:__£_Buom,n_WUN__Hu_d8Hg-“Dinkon__mD_UwE__:E5305IEB“onswim
gnugavel'gwuE__u_HiE_u_u_Em3mg“J23aahgg2'wu_€~__L___‘B

afimmgnufig:E___9“fin”$5m_h___m$M23an_m_¥__ED_p_$_mUdg‘Esau“MDmags“tau8Uu$E_mfl_R_m____b______mg“Amaehe§_:v8_§_gQ8inns
__DgiqgfigEB__w___n‘uB|_“$5HEB“muNE:_N632”?mmapmw:___DUUgaQmgIE4M22mamaMm“ME'm_m__fi___w____fWRMUEEW_m%_mmmOfinal______mH_~h_";_g__"__gumgW_"'m_____H___fl§_flgEgfigs“:QEEU8gwltlfluage}itMD___&mM__"_§_mu3“MSq’)_$__mEmm__‘_DH:__’_____am

_%__8_'Sasgo§§E9“V2

UHEDEENEmaR_Jg_wU____a__x__%_fl_m5znstgggi___m“_g_uF__~___8“En_3ggh'3E_Eum__J__mflfi_______§8_&__u__5fiEaE____O__£8D7Dam _g_£%mm_g®m_§mm_m__wm_____mS___m__=__H______55“mi_{G5___N_m_wn_mO___u¢3____§__m____WHm“flakEufluatMGMfiiagB“Sana“gsWEEDMEaE52____HE3Ens£5?“J3“UmiME30mfimzgAg_*____gN__“mufigmmuficqgWmfiE_“g“6__"______mE“m8_2mm_muO33“Uea8%argaEgfihlDwfihmfl“flu3%___J_m&_"_u___"_____mU____nWSEEmugm2PEmm_fl_fl_m__g___HmM“Q=fiagw£5gumgfiimum5:________8ggauD“_g“__5__mmagiN_WuBNBn_N“gmHnmB_m_u_nNHfi¢H_6~m_O______£3mmB__UE___pEfl_EMUm:Q____Mmmh_Rum

auauuw%&z=_flE§EgD§3_m_gmm$i_fi‘_

___Efi_mEN3_“__“_m___:w_“__E_g_____M§ucg3:88_g_£_g_m_mMQED“8dggu2_C6_

gigfi“§u£u§gm|g8g§=&_§____mg9__H_M_

M“3%an_fl§_fl_#§_ER3fig“fig;MB;gman_'__digmg:3;gmEEu2503as_“___m_Uq_fl__§m_h____n_"E56muEB,Sfiimfigfi%§§g3n§§8uE§uM_=8_s2_=gg_mEBgmgé$53_~fl“qLg=%_B58m§:§§§gW8%§w_u_m_@_a_§@i_R_U_§_w____3n2_fln__H°N__hQu_gm?anan___aim“_$@B_m_3_§m____at_m__d_éw__gagDwguucadmu“E2wigEgghfiB____hE_mm_____N_Emg_§_§_EEuonMfinsEgg3fig“2%finEngflak"fig_u__Em__x_H_g$___U___3=_m_mamigo“§__m§_5_____H___"BE£uuu35E_:m§£_u_u§_fi‘”BzaE3_%__‘_%1____m__fit__n__fl_§uG__°Hflw

dWmmmE_vud___gfi__g3Su____§_Egg2“gals“BE32

pmm3§__Ufi3D%m_F8muEmE‘gs883damM5gN‘NHanQma§3§_as_§_'__z_8335Nu0%____Q§§_aubmas:U8;__m__Bgun_fi_gag“g__@%_2“OE__N_2“sags£353DgggbnufiMES“_gD2%_E___~3E32;fisgmEv_8____m_DHmmv“§___w__$__€9__$32.5aimmg5Dag?MU°_§_m“5E3mszg-EggMummhmwc53QN"l_N_=_5__F__QB8v_m£_a__m_SmUh$_~___¥_”g§3_£__q_m__3$wi__gB5MEmuMai8gm?O‘{Em583°85%g0%Gino_md_aw_§éa_z___&_____"“_____;____vw_w____“_,u33m_§_°wEU:%fi§_mg:€EU:UEfim_"_i__=E3_U_a___g8%“_EH_m§R___D_~____~23_mu_‘NilO__2mQm.___2£__~n_____#mix_mBmv_H__‘E_q_’D_w_3_w8__;;O__MEB__egm_E&!§_”W8“8:QwUn__g_OmWwagammFm“__H__mU6:_______"__&m____gsgummamN:fi_E~___fi___ua__m_“m_n_uI_Han“u‘OEg§¥_m‘§fi%§§°u§8Oug$2Emw_Fm_'_m______H___ag_§_vGW‘Eng2$_u__gmUm“_5§m_g2;”DCWflgmgmgghuuamEnggagW3?‘nfi€E__E€mU”figgb‘2“$5U“B___M_H_$328£3“Eta£38yaQgmfiggagem___M233H_gE_mpg_g_fi8?__m_8h____P_~_m_8“E853ENg____E_um__=_V_ecu__m_&3___w____mg£6960“GREENEmu$3_8Dumas“N2mgfiM“afimgHi““gumDEB“£3___H_EmaBEE9cm_v_m_iu_E__d_E__fi__$mEO_§__n_m_U_fi_m_ug2%“!gag“gm838“_fim;5_~wEmu£0‘P:_2___g_______O__2_fingmE“Rimgigfimgssgfimigmw2”Eisigofifidgfluwgugflwme‘_______g__8£_”_2%a_E_8_~NE9___Bk_O:mgmaagfis"8SE29Ea_3m_fl__“NEEmam“858%:flugag“agg(‘fl_u_;_:_v____EEggsOwga-°§_J8DnzVM22”IF50”3gmgoui3"gum8DUE:EuguuIE82““Emu

_2°~U__3_n___2“_a‘_m_Uv_n_flu_m|____g_¥_"__=_u_fi_mN_~fl_°__tum

rx_3_g__ng_w_aS__>_;:__§u__~§§%B§____!m!_“ms”mpg“fi_wg_fi_‘~‘_m_two‘gum_E_______w&£_DEEgymgm28%_m__'_mA_U‘Emg_"_w__w”5“______mu“gumg53$95288wasEN35EEggom_m____OE3“isEsfigflflaafigmwzswfimgai‘

___m"q___H__r__s_5§Qa3§B§

___En°mU“gggmu"Ram3REEK3%D3fig"flagsgum31?T_E_~_____m§_EUmNRm_vB__5__Ng£__g“BEEN55955“_J_____m_m"6Gn__h~m3__"mtMaia“DnflmgmaNEa_£umN__“H__wN"Em"WigsfiggmgUE8V__“___,____fig85cgagD_s__“m____85&1“__M“__m2__D_Oflmz0____mB~_UQ________Oww~__H_____EH__MN___w__5m~fig__gOmfimfllomgm“flu‘ENEE8ICu_§%g§tH§_fie?‘Emug“gmQ%"_0:58B______£Un_Nuhas3_€=2xMN£8_EvDm___w___mu_NE:EH22inEggsangsuifima,8___§_gsmagW8ROWE:F"fig___“h__5u_______mu__w___~______5Egag‘ii|_u“Vn__U_|_D“i3:_into‘___n__vm8_um_gh_8__2=N“Q33U‘°u____=__“_gut?“_E8582$H_:_smEfl__E___w~55"M5:éfiaaiiahb_d__"____8mgmg“figmamasgggogmmEu_r_w____‘__m$;_agagggmyU83gin_%_mU3§fi_________"___gagggu_§_“_$MuggqngigENGm2_‘_m_E3_E___angut““_m§_U$nflfl_‘5_eaEgan2“EmmamyEMBOQ8Rum“NUeflgigN‘mu?gagsangigsGEafig§__N__“___mU3_a'g__£mgimimugg“UAg3gwgu_fl_q_S_“_“_~qE_N_:_~_u___:Eonmui_“mug”:anGWmCam=m83m><_mwugumueaxuug_Ego3Dung

,__ENat85‘8N_v_m_U_d_s__8fl‘_§m_D'___L__u

“___W\___n____O___”__|m§m‘_#___aimw?“u=_3“_figsoagaa_§__uflm_____mGEM‘gmOumgmNOWWQQEEEI._8,_“__smaUEWBUHCEO_u____WumEHEUB___m~m____2_m_E2mman__$3OE3EB__U__w>O:8dgQ?mgzgmdug_U__|_§_GEEgg_N~_“Z__DjE“E2‘bumENWF%fl_m_§Fu'2azu_8_M$6ivEuEu_H___5M____M“E9E£6U“E230HgS_§_E_mmma_asOEm_§_by___E8§m_uu1fiu_g__m_u_8_oz__E_a_(E__s_m_|Na2$3Es__°__§__g_§_~_“Z5%dfiégMag?3___5figafl_E_§__5:M_ggw_g_W57%NEEBNUNW,w52%NIw_mg:figU‘USNQ2_mu"NmuQ:V____E8n_"_figa“ca3§_82flu__vN_h‘_u_“___Hm__w$_m“_____W_”$u_W3H°fi‘~__ENDT2gm_U_g“_n_flagO“m_5E§___"_ggdfioH__fi5§__W“and___E_g"nu58EvEHREE_g_fl3_N__an“__u_m__§__ggmg923$8~_____<naggb_w__§_3I_____6QR’flug:§€i_3&3flumugE502.mat?“Hammu55:3mgMOB?“mm_E23“£3“mmmseamiOEHNNEEa_8m_u_CgmaflSdfiiuaa2§_§_Q“m___E_m!_u_g_g2_BuM_MMH_h__UTME_w__n8“Em:8£15”mgOuflmmaE3Hnug8BEESgfifi_m_$53Eg__w_fl_Sgram“Gig‘wésmn‘asHg8___t_§_§_m____85ngéfimg__um__8H_§$£90_n__:___g8_____W38‘av__'__m__w_&U_:____g2%_.mg___w_O_as$38°___u_~__~_§x_i“vim£025‘%___flm__°u_Eu885$

8'__~__uW___!mERm_“_nm_____w_§fl‘wmWfl_E_$_h8__E_n_fl_nfi_w_u@“_U_m_figmyWa__EmNuqacMnEHWEA33¢m:EmE_§m___2_5_m_“flu89%an_Kmgmwgug:__G_m____“$__H___$___)_§__u___p&_U_9__mu3E___T___%8_=_g3.m_u__N5E33fi_H___=2%°W?“___um_fl__3¥__:minim£m$§_2“_bg$EGQdWg__&__W3~_"i!_§E_a____3Em_H5Ea3_§u____J___“aimsIE8303$

,___“__u%_mfigfiIDEEfl_m_E____NEW_D_OWE.

_u_"_“_5e_b___8w___v£3_U333“D398E8"gagfiwfiaghu“E_____m___mg____Emdagafi$5Dg_8m___idHamsq__m_LaE__“_‘esqnHED_“___8__J__flwp____D0%_mfl__o_gOgm‘?U“$3E8”“_Dufi_EEUQBH_m$__Ea3;mm£3“anflg%3g2S’HoN_Dmm_gE___n_Uqfi‘__u_§_'fln"__u_‘nwwm$82__H_

’__S_m_u_u_|_mggu

gD&E_5§w5“fl§3aWmz_E_mr_____Q“fig“muSmggmegDséflufimimammuD__MH'___:Egg8_mEHESEEDan§_hzaE=~_E_MhE~mags““go3figi3gfigflm“£2p___Ehing8wig“9:3E3_$_m____$____8an3SufismgfinbufigE_mw_H__a"E3E3_ H___QbEm“§LomaéwMSEE_|d____________'__§_‘__am____3_E_;___g2_“_q;3%?EmOEN£8miB3gfibgmm_hE_E__v2”QBMRM:E"_*_m__“_____fl_$_x_g_u__________NuEgg“3E55gag8__~i_DF5m23EREE3320gmhmSEmw_g__nEB_fl§in5mfiganN__m_1_m_im3w____“_“mt3____________ammggsN~u_§___Eug_“____mmmuSE3kg_$_w§§3nhm____Ezudgu9§R__§_€_Y__~E_fi_8wEQESQNE8mgNmungmammufl_____u____iO‘gmQ‘"E53gm“Stags'3uflN_H|___"__m__E”____l_:q2____=__uN'2“EH883%I“Eu23an_~5Ei"________éI“Eu2"“gm

_°“__u_d________3__~_"_s£ua£_,¥”2flbnflnugm

_=___~EHgag‘:3ohBanflu8_m_"___m___n_Em__$__~‘~flwn$3uS_u_u“figgr“afi__"__:$__W_~_uR_wfi_m_E_i_dm_2%_F“NH_:Dg£_d__£E___Wu______E__~m_m5m____m“_3'm3m8J_J__“|___m:n___§§_m%§_i_w§Em.OE§%m§§l§§mu$3MG_m“m____“mmuEggNgflugsflab:dug3%mfldammaP_M___~EEEaoflaflvggD“E_h§_fl mmmiwsesmflsfigawmSngsufigpa8°gigEB_g=mmgHDEEQEU“mmomQclnggagggflu~_E&___B_m_n__n___5~M_E““gumfig_€_‘gangM“mfimgwgwc5ggguflfinH23ggmmgfigmMBE'32‘figahfi3353$NQ2&3id_Bcum~&q__H_g_m___Q__mER_fl_3g_mgm?E's__@Hpu_hH__m"_mfl_E_____2mENU27$N:'°§_§_§S33_fl§m§E“SB=E§E8E3_____£s__Efiflagmugmaoncg2was88&3\m_=3_mmPuniHH“_r_________SEDifO_H_h__g______~.__unmetI3us_fi3fig‘_“fig2”_w_&u_____§_N!'_u_w_lIwason8%“

_u_&u____=:€i£_°E_u9m!___-:___£3:8ggfinmmacaw355

______N.__fleainG_mu__E__H__am_YmgzmflHfluumfifiQ1gs“$33Hifiggggfi_W~__q__3:$2";mu3%H___g__Mggvmrgg_§___|m__"__S________$|__M:2%_m“$228_3________H_n_aE__u_ua"_‘_‘_uugmégfimguEmum“E_%MDgagNuBEg_gflg“QBas3_w__"_NW“BE8NHGEQEa3%O"HMNH=fi_MDu8§E=ugMDEmggmagUN_u|"____$_____"_2%“U”QEEEEHH§_§=mmamflafimga_~_Em_Sacanarflflanw“gunman”E250_m§wmmg“;magflwgggR_m_U__~____w_5m8_m%_5_____~_______u_EH_mahl__=a_§__Em___NggaamufigEg_5B___E5NfigD“DEEEFEMW2%“£3__N§_uflM_Rig___h__wg_m__n_NEOwmpifig?E_DE__mH:"ENE__gw_E%_ufigE_n_____n~___“______“NE2“_m8~Wmfim_¢_5s___E__g___§_E5r_H___flfi_figfi§_mgzfixflflU“OW:8égu8flaw_m__”_m___mm_nuD5¥F___M2‘Rhogig_"______E_3_E_a_____mu___u_I___W»fl__3|_U“8?‘VggumN‘_5U_C__5lg}_gnuD“Dam

__"___smp€'e_2__E§m%m_fi>\n§“ag|§g_E3______E_____fiag

%§F~§_=§NWmfl§8¢g5fl€A8§§fi§%gg§mnggwEg#uHgH8§§_m=@u_m____HNfigsE£g__d$_m$_m_g£E_i6q§3§E3§8_NMVna_h_€E§_;aggacgas“Egg___m

Ifig£§:PfiNS%13£§‘

3“£5fig____________NN_:____N____8____§fl_mgmI£33“88;_ii‘U"_”£~£uE “U55”“IHJEQM_uQ_"__E____m______H£EmIE308aim

d___gmN_n___m__m_m__9_8:;mflgag

fluEngE_§fiB95952Eémg2:35HE6DMU_Ng_§mma_fl_u_____gflgeswo“mungH__g$__$__gmammgmgwgguflDu%__§;_“_“gagfiuflgmgnngfimag8Q_m_m§Dm__O_”§p___“___~_"_5§n_REEM_§__m_H_E_“____fl§g_figghflag_fl___gU_Nfl___|)_NH__w“_WE_____m$_8fig‘C28gmNCNEE_B_§"_NmgMLHWUHEQNumtqEu____2__uun_DWMMEUmuMEGEL|_flm__a____Eng_h:___Na_§_E_’Igag___‘‘E

anhma_‘O:E8355vsBgufigB_§

NEEfi_@§§QmU_§G__£m_@m_E%“F§$_n_<_&“_n__wEu§__u_____n_ui$_n_“mm”:IN“°“___d_'HERON“fluw_&“___________Efifi.D“Duuum

Hw

\

‘k __|W_T__|_H_\"HmHW““R_nh‘_t‘kWN____mmV_‘__HH_‘I_Hw_H“|_N““__|‘fi__vI_H

_ ___W'_____~Eu_~_mn_mg‘:muN_'€_____H_____mI______m_P___ _I‘MW{E_m“__Ez5fi_VNr‘ _flhm“N“UN_IEm':fi_ud___u_al‘_3_3\

Cm

__


